

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2021

Instituição: 20004474917 - CENTRO INTERVENCAO CULTURAL PALMEIRA FARO

Número RS/Atividades agregadas: 8

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
Vendas e serviços prestados	28	293.142,44	241.790,96
Subsídios, doações e legados à exploração	29	427.907,30	434.108,23
Subsídios de entidades públicas	29	426.407,30	430.008,23
ISS, IP – Centros Distritais	29	304.040,36	295.180,85
ISS, IP – Apoios excepcionais e extraordinários	29	31.503,57	43.111,58
Outras entidades públicas	29	90.863,37	91.715,80
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados	29	1.500,00	4.100,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	32	-70.616,46	-53.679,52
Fornecimentos e serviços externos	33	-93.120,76	-72.842,19
Gastos com pessoal	34	-483.604,48	-431.059,90
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	29; 36	56.619,33	66.346,95
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		40.737,45	45.081,53
Outros rendimentos		15.881,88	21.265,42
Outros gastos		0,00	0,00
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		0,00	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		130.327,37	184.664,53
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	38	-74.517,01	-79.722,04
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		55.810,36	104.942,49
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados	39	-2.124,27	-2.513,76
Resultado antes de impostos		53.686,09	102.428,73
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		53.686,09	102.428,73